マットスイッチマットスイッチ
感圧スイッチシリーズ
No.AT-PC-SMAT01
2
感圧スイッチ製品をご購入のお客様へ
ご注文・ご使用に際してのご承諾事項
平素は当社の製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。
さて、本資料により当社製品をご注文・ご使用いただく際、見積書、契約書、カタログ、仕様書、取扱説明書などに特記事項のない場合には、次

SMB型 20～ 120 20～ 300 13mm 黒 筋 最大10m
汎用 TSM型 20～ 120 20～ 300 13mm 灰 筋 最大10m
SMT T 0M50 X 1M00 W 02 C ◀形番構成例
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
I II III IV V VI VII 内容・備考
基本形番 形状特殊
加工 長さ ( タテ ) 長さ ( ヨコ ) 配線方式 リード線 リード線
取出位置 分類
SMT T/A/K 耐油 ( 茶 ) ブロックパターン
SMB T/A/K/S/G 耐油 ( 黒 ) 筋パターン
TSM T/A/K 汎用 ( 灰 ) 筋パターン
本体枠加工
T 標準
A 縁枠不感部　黄色枠仕様
K 穴加工あり ( 穴位置、径、個数は図面指示 )
S 耐油 2 層構造　SMB( 耐油 / 黒筋 ) の 2 層構造限定
G S+A 仕様
本体面積
○ M ○○ スイッチ縦寸法を示す [ ○ m ○○ cm]
X
○ M ○○ スイッチ横寸法を示す [ ○ m ○○ cm]
配線方式 / 内蔵抵抗
B 4 線式　片リード (4 芯 ) ※内蔵抵抗なし
W 4 線式　両リード (2 芯 ) ※内蔵抵抗なし
Y 6.8k Ω抵抗内蔵式　片リード ( 標準 )
R 470 Ω抵抗内蔵式　片リード
P 15k Ω抵抗内蔵式　片リード
※ 2 枚のマットスイッチを並列に接続する場合に選択
リード線
○○ リード線の長さを示す [ ○○ m]
最短 1m から 1m 単位で最長 10 ｍ ( 両リードは合計で 20m)
リード線取出位置
R 右上角 ( 標準 )
L 左上角
C 左右上両端 ( 端部加工＝ W の場合 )
T その他、異形の場合 ( 注文時には必ず概略図が必要です )
※凹凸 ( ラフトップ ) 加工に関しては、弊社までお問い合わせください。
1000mm
50
0m
m
10
00
mm
タテ、ヨコの寸法は、
不感部を含みます。
cm 単位で指定します。
両リードの場合 2 本のリードの
合計寸法で指定します。
1000mm
50
0m
m
10
00
mm
両リードのを対角線上に
取り出す場合など
耐油 ( 黒 ) 筋パターン
汎用 ( 灰 ) 筋パターン
耐油 ( 茶 ) ブロックパターン
縁枠不感部 黄色枠仕様
■安全用途でのご使用は、セーフティコントローラとの組合せを推奨します。
R: 右上角 ( 標準 ) L: 左上角 C: 左右上両端 T: その他の例
※注文時に図面必要
10
■標準在庫マットスイッチ (耐油 )■標準在庫マットスイッチ (耐油 )
形番 サイズ (mm) 表面ゴム リード線長 (取出し位置 )
SMT0507 縦500×横700×厚さ13 ブロックパターン (茶 ) 2m( 右上 )
SMT0710 縦700×横1,000×厚さ13 ブロックパターン (茶 ) 2m( 右上 )
SMB0507 縦500×横700×厚さ13 筋パターン (黒 ) 2m( 右上 )
SMB0710 縦700×横1,000×厚さ13 筋パターン (黒 ) 2m( 右上 )
■■標準在庫標準在庫マットスイッチ用トリムキット (オプション )マットスイッチ用トリムキット (オプション )